

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000 Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro CEP: 89675-000 - Vargem Bonita	Pregão presencial 59/2022
	Número Processo: 81/2022 Data do Processo: 21/11/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 84/2022

Reuniram-se no dia 14/12/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 50/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 81/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No dia e hora marcados para abertura, credenciaram-se e protocolaram a documentação as empresas G & D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA e TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Aberta a sessão, estiveram presentes os representantes legais, respectivamente, Sr.ª ROSANE ALVES DE OLIVEIRA e o Sr. LINDOMAR JOSÉ DA SILVA. Foram conferidas e rubricadas toda documentação pertinente a fase de julgamento de Propostas, estando em total acordo com o edital, habilitando as proponentes para a próxima fase. Na fase de habilitação foram conferidos e rubricados os documentos apresentados, verificando-se que estavam em total acordo com o edital. De consequência declaramos as licitantes G & D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA e TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ambas, vencedoras de itens do certame. Sem mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Areia media (1,2 a 0,42mm) - Areia media (1,2 a 0,42mm)	150,000	M³		216,0000	32.400,00
8	Guia (meio fio) em Concreto pré-fabricado dimensões, (100 x 10 x 10 x 30 cm - Comp. x base x topo x altura) para vias urbanas. - Guia (meio fio) em Concreto pré-fabricado dimensões, (100 x 10 x 10 x 30 cm - Comp. x base x topo x altura) para vias urbanas.	2.500,0	UN		45,0000	112.500,00
9	CIMENTO CP II F 32 - SACO DE 50 KG - CIMENTO CP II F 400,000	400,000	SC		43,0000	17.200,00
10	Sarrafo 2,5 x 7,5 em madeira mista regional (pinus, eucalipto, acácia) * proveniente de plantios. - Sarrafo 2,5 x 7,5 em madeira mista regional (pinus, eucalipto, acácia) * proveniente de plantios.	450,000	m		2,4900	1.120,50
11	Pregos de alumínio (17 x 21) (2 x11). - Pregos de alumínio (17 x 21) (2 x11).	50,000	KG		21,9000	1.095,00
12	Tela (malha) de aço soldada nervurada (CA-60, q196) 3.11kg m2, diâmetro do fio 5,0 mm x 2,45mts x 6mts - Tela (malha) de aço soldada nervurada (CA-60, q196) 3.11kg m2, diâmetro do fio 5,0 mm x 2,45mts x 6mts	1.000,0	M²		42,0000	42.000,00
Total do Participante:						206.315,50

Participante: TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Paver em tijolinho de concreto pré- moldado (20 x 10 x 6 cm) cor natural - Paver em tijolinho de concreto pré- moldado (20 x 10 x 6 cm) cor natural	2.900,0	UN		1,2500	3.625,00
2	Paver em Tijolinho de concreto pré- moldado, colorido direcional (20 x 10 x 6 cm) - Paver em Tijolinho de concreto pré- moldado, colorido direcional (20 x 10 x 6	920,000	UN		1,7500	1.610,00

	cm)			
3	Paver em tijolinho de concreto pré- moldado colorido tátil 880,000 de alerta (20 x 10 x 6 cm) - Paver em tijolinho de concreto pré- moldado colorido tátil de alerta (20 x 10 x 6 cm)	UN	1,7500	1.540,00
4	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de cor 10.300, natural (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de cor natural (40 x 40 x 6 cm)	UN	11,8000	121.540,00
5	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil direcional (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil direcional (40 x 40 x 6 cm)	UN	13,9000	40.310,00
6	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil de alerta (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil de alerta (40 x 40 x 6 cm)	UN	13,9000	11.120,00
			Total do Participante:	179.745,00
			Total Geral:	386.060,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 14/12/2022

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

PREGOEIRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
CONSTRUTORA LTDA

ROSANE ALVES DE OLIVEIRA

TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

LINDOMAR JOSÉ DA SILVA
